Hoc quendam Libys impius profundo dum praedam calamo tremente ducit, Raptis luminibus, repente caecus, videre piscem captum non potuit.

At tu, cibus simplicibus iactis, recede dum potes, et venerare pisces delicatas.

IVB. Age 13.

CÆSAR.

Insula natura triquetra cuius unum latus est contra Galliam. Huius lateris alter angulus

qui est ad Cantium, quo fere omnes ex Gallia naves apelluntur, ad solem orientem.

Hoc pertinet circiter milia passuum quingenta. Alterum vergit ad Hispaniam atque occidentem qua ex parte est Hibernia, dimidio minor, quam Britannia, sed pari spatio transmissus atque ex Gallia est in Britanniam.

In hoc medio cursu est insula quae apellatur Mona. Complures minores subiectae insulae existimantur de quibus insulis nonnulli dies

[p 394]

continuos XXX Scripserunt, sub bruma esse noctem. Nos nihil de eo percontationibus reperiebamus nisi certis ex aqua mensuris breviores quam noctes in continenti videbamus. Huius est lateris longitudo, ut fert opinio illorum DCC milium.

IVA. Age 15.

LUPUS ET AGNUS. PHAEDRUS.

Lupus et agnus ad eundem rivum siti compulsi venerant, lupus stabat superior, agnus longeque inferior. Latro, causam iurgii intulit; voce improba, "Quare," inquit, "turbulentam aquam mihi bibenti fecisti," "Equidem, a te decurrit aqua ad meos haustus," laniger contra timens, [sic] "Qui possum facere quod guereris." "Ante hos sex menses," ille inquit, "dixisti mihi male"; "Equidem eram non natus," "Pater tuus," inquit, "male dixit mihi." Atque ita correptum iniusta nece lacerat.

Haec fabula est scripta propter eos qui opprimunt innocentes causis fictis.

IVA. Age 15.

¹ See specimens of written narration which follow later.